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Onderwerp: Vragen over politieke agenda d.d. 26 september 
 
Deze vragen zijn gesteld door de fractie van CDA voorafgaand aan de vergadering van het forum 
Ruimte  van 10 oktober 2017. 

 w.tempel@oudewater.nl 

 

Beantwoording van de vragen: 

 

Hierbij de antwoorden op de gisteren door de CDA-fractie  gestelde vragen over de politieke agenda d.d. 26 
september 2017. 
 
De CDA-fractie heeft de volgende vragen over diverse actiepunten die vermeld staan op de politieke 
agenda: 
 
Vraag 1. M-003:  Blijverslening  
Bespreking RIB hierover heeft in Forum Ruimte plaats gevonden op 07-03-2017. Naar aanleiding hiervan 
heeft college toegezegd vervolgstappen te nemen. Input vanuit Forum Ruimte wordt hierbij meegenomen. 
In politieke agenda staat het streven van het college is om dit mee te nemen in een breder pakket 
maatregelen ter ondersteuning langer zelfstandig wonen. Planning: Q3-2017 
Vraag:  Wat is de stand van zaken ??? 
 
Antwoord 1:  De voorbereiding van een raadsdocument van een breder pakket aan maatregelen ter 
ondersteuning langer zelfstandig wonen, heeft meer tijd nodig. Dit met name omdat de behoefte aan en het 
effect van maatregelen in kaart moet worden gebracht. Het voorstel is dit te bespreken in het 1e kwartaal 
van 2018. 
 
Vraag 2. M-004:  Huisvesting Statushouders / woningbouw 30 sociale huurwoning 
In politieke agenda staat hierover : Besluitvorming in kader gewijzigde begroting. WBVO ontwikkelt op 
Kardeel 30 sociale huurwoningen. Grondtransactie in werking. Planvoorbereiding WBVO gestart. College 
heeft evaluatiemoment in september 2017. 
Vraag:  Wat heeft dit evaluatiemoment opgeleverd ?? 
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Antwoord 2:  Voor de bouw van 30 sociale huurwoningen heeft de Woningraat 3 kavels gekocht / en 
betaald voor een bedrag van totaal € 900.000,= en tevens een bijdrage betaald van  € 121.000,= voor door 
de gemeente aan te brengen extra infrastructuur. De Woningraat heeft reeds opdracht aan bouwaannemer 
gegeven. De planning van de aanvang van de  bouw is maart 2018 en de oplevering in september 2018. 
Op dit moment wordt gewerkt aan de aanvraag voor een Omgevingsvergunning. 
 
Vraag 3. T-440: Verlagen eigen bijdrage WMO  
Het CDA heeft hierover een motie ingediend op 30-03-2017. Deze motie is niet aangenomen.  Wethouder 
geeft tijdens forumvergadering op 29 mei 2017 aan af te wachten welke maatregelen de staatssecretaris 
landelijk neemt. 
Vraag : Wat is de stand van zaken 
 
Antwoord 3:  De vertraging van het onderzoek met nu al ruim 3 maanden is het gevolg van de aanlevering 
van databestanden. Vanuit de gemeente en FermWerk moesten drie grote bestanden worden verstuurd. Dit 
heeft even geduurd maar is nu voor elkaar. Daarnaast moet het CAK een bestand aan het 
onderzoeksbureau aanleveren en dat is nog niet gebeurd door omstandigheden bij het CAK. Het 
onderzoeksbureau zit hier achteraan en verwacht het binnenkort binnen te hebben. Zodra alle data 
aanwezig zijn kan de data binnen 1 a 2 weken worden geanalyseerd.  Dan weten we wat de invloed van de 
eigen bijdrage op zorgmijding is en kan ook Oudewater worden geïnformeerd.   
 
Aanvullende maatregelen op landelijk niveau zijn niet voorzien voor zover bekend. . De eigen bijdrage is in 
2017 op landelijk niveau verlaagd. Voor niet AOW-gerechtigde  meerpersoonshuishoudens heeft deze 
maatregel tot een aanzienlijke verlaging van de eigen bijdrage geleid.  Voor  een huishouden in deze groep 
met een modaal inkomen komt dit neer op een voordeel van ongeveer € 1400,-. Daarnaast profiteren ook 
andere typen huishouden in meer of mindere mate van deze verlaging.  
Als de uitkomsten van het onderzoek bekend is moet worden overwogen of een verdere verlaging WMO op 
lokaal niveau wenselijk is. Het college zal u dan berichten en streeft ernaar dit uiterlijk het eerste kwartaal 
van 2018 te doen. 
 
4. T-451: Fietsenstalling 
In politieke agenda staat hierover dat de wethouder denkt dat los van de capaciteit ook de kwaliteit van de 
fietsenstalling van belang is. Hij heeft gevraagd om een voorstel te maken om a) bij de Tramweg de 
capaciteit uit te breiden en b) bij de bushaltes in het algemeen te kijken naar de kwaliteit van de 
stallingsmogelijkheden. Een voorstel is in voorbereiding. 
Vraag:  Wat is de stand van zaken. 
 
Antwoord 4: Het college komt voor het eind van 2017 met een voorstel. 
 
Vraag 5.  T-410:  Kleine kernenbeleid 
In het 3e kwartaal zou worden gestart met het opstellen van een kleine kernenbeleid (dorpsvisie) voor 
Hekendorp. Oplevering gepland in Q4-2017. 
Vraag:  Wat is de stand van zaken cq voortgang van deze toezegging. 
 
Antwoord 5: Op 8 november vindt een inwonersavond plaats. De uitnodigingen hiervoor gaan deze week 
de deur uit. De oplevering van een dorpsvisie was inderdaad einde 2017 gepland, maar is in in eerdere 
communicaties  reeds opgeschoven.  
Het is de bedoeling dat een dorpsvisie vanuit de inwoners ontstaat. 
 
Vraag 6. . T-514:  Lokale toewijzing huurwoningen 
Er zijn vragen gesteld over de werkwijze rondom lokale toewijzing van huurwoningen. De wethouder geeft 
aan hier schriftelijk op terug te zullen komen 
Vraag:  Wanneer kan de Raad deze schriftelijke beantwoording tegemoet zien ?? 
 
Antwoord 6: Voor het einde van het jaar wordt de raad door een raadsinformatiebrief geïnformeerd over de 
werkwijze rondom de toewijzing van sociale huurwoningen in Oudewater 
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Bijlagen: 

 

Geen. 

 

 

De burgemeester 

 

 

 

mr. drs. P. Verhoeve 

  

 

 


